
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 05-12-2016 n. 134

Oggetto: Concessione di un contributo all'Associazione di solidarietà con il Popolo saharawi
"Ban Slout Larbi" di Sesto Fiorentino per l'attività annuale 2016.

L’anno duemilasedici il giorno cinque del mese di Dicembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 5), dello Statuto Comunale che recita che “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa della civile
convivenza”;

RICORDATO che il Comune di Sesto Fiorentino ha stipulato in data 2.9.1984 un patto di
gemellaggio con la tendopoli di Mahbes nel Sahara Occidentale con del. n. 439/CC del
26.7.1984 esecutiva ai sensi di legge, con il quale l'Amministrazione comunale si impegnava
a portare avanti interventi suggeriti dalla comunità di Mahbes che possano sovvenire alle
pesanti condizioni igienico-sanitarie e di vita, oltreché ad attivare iniziative politiche di
sostegno alla causa di autodeterminazione della popolazione saharawi;

VISTA la richiesta dell'Associazione di Solidarietà con il Popolo saharawi "Ban Slout Larbi"
di Sesto Fiorentino, prot. n. 27515 del 9.05.2016, tesa ad ottenere un contributo finanziario
per l'attività dell'Associazione per l'anno 2016;

RILEVATO che la richiesta di contributo, relativa all'attività 2016 dell'Associazione in
favore della popolazione saharawi, risulta riconducibile ad interessi e finalità di questa
Amministrazione comunale, in quanto rispondente agli impegni assunti dal Comune con il
patto di gemellaggio come sopra richiamato;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi socio -
assistenziali beni ed attività culturali;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di concedere all'Associazione di solidarietà con il Popolo saharawi “Ban Slout
Larbi” un contributo per le attività per l'anno 2016 un contributo di €. 7.400,00  e di stabilire
che l'erogazione del contributo sarà effettuata in due soluzioni, una corrispondente al 50%
della somma complessa, immediata ed il saldo sulla base della presentazione del rendiconto
delle spese sostenute;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di concedere all'Associazione di solidarietà con il Popolo Saharawi "Ban Slout Larbi" di1)
Sesto Fiorentino un contributo di €. 7.400,00 per le attività di solidarietà nei confronti
della popolazione saharawi per l'anno 2016 come meglio specificato in narrativa;

DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 05-12-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le2)
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

Di dare atto che l'erogazione del contributo in questa prima fase concesso, avverrà in due3)
soluzioni, una, corrispondente al 50% della somma in questa fase concessa, e quindi €.
3.700,00 immediata ed i successivi €. 3.700,00 all'atto della presentazione della relazione
sull'attività svolta;

Di incaricare il Responsabile del competente Settore a predisporre gli atti necessari per la4)
concessione del contributo di cui trattasi;

Di dare atto che il presente impegno trova copertura al Cap. Peg. 5581 del Bilancio del5)
corrente esercizio;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 05-12-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 134 del 05-12-2016  avente ad oggetto:
“Concessione di un contributo all'Associazione di solidarietà con il Popolo saharawi

"Ban Slout Larbi" di Sesto Fiorentino per l'attività annuale 2016.”
(Proposta del 30-11-2016 n. 145)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 30-11-2016

Sesto Fiorentino, 01-12-2016

Sesto Fiorentino, 02-12-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to PAOLA ANZILOTTA

F.to PAOLA ANZILOTTA

DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 05-12-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


